

Lucrări de amenajare a teritoriului CRRA (amenajare cu pavaj)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL PAVARE

Valoarea de deviz 442 272,05 Lei

Intocmit în prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție, terasament				
1	TsE01B	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren mijlociu	100m2	0,116	670,41	77,77
2	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg (fundatia bordurii)	100 m3	0,024	2 784,00	66,82
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2	5,150	85,05	438,03
4	TsD08A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, în straturi succesive de 15-25 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se cu pămînt necoeziv	100 m3	1,030	1 550,60	1 597,12
		Total Lucrări de construcție, terasament Inclusiv salariu				2 179,70 343,55
		2. Pavaj				

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sort 8-31,5mm sub fundatia bordurei h 10 cm b 28cm	m3	0,630	604,10	380,58
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., (borduri mici 100x20x8 cm, pe fundatia de beton C16/20) se exlcude nisip sortat, ciment, apa pu betonare)	m	22,500	212,40	4 779,00
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sort 8-31,5mm, sub fundatia bordurei h 10cm, b 35cm	m3	0,450	604,10	271,85
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton 100x30x15cm, pe fundatie de beton C16/20 (se exclude nisip, ciment, apa) (norma de consuma pu beton 0.055m3)	m	15,000	328,90	4 933,50
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h 15cm	m3	77,250	664,65	51 344,22
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavale din beton h 6 cm) (forma si culaorea pav la discretia beneficiarului)	m2	515,000	420,71	216 665,65
		Total Pavaj Inclusiv salariu				278 374,79 49 398,34

	Прямые затраты	Lei	280 554,53
	Asigurari sociale	24,00 %	11 938,05
	Transportarea materialelor	5,00 %	11 173,93
	Total	100,00 +	303 666,51
	Cheltuieli de regie	14,50 %	44 031,64
	Total	100,00 +	347 698,15
	Beneficiu de deviz	6,00 %	20 861,89
	Total	100,00 +	368 560,04
	TVA	20,00 %	73 712,01
	Всего с учётом НДС	Lei	442 272,05
	Total deviz:		442 272,05

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

Intocmit

SRL BICE INEVST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de amenajare a teritoriului CRRA (amenajare cu pavaj)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse PAVARE

Valoarea de deviz 442 272,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	594,886	80,00	47 590,88
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,614	80,00	849,09
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,274	80,00	1 301,92
		Total manopera				49 741,89

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	7,879	310,00	2 442,64
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	98,108	310,00	30 413,33
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,242	310,00	385,02
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,853	390,00	7 742,75
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,575	390,00	1 004,25
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	39,140	390,00	15 264,60
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	824,000	3,50	2 884,00
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 596,000	3,50	47 586,00
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	522,725	200,00	104 545,00
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,905	2 250,00	4 286,25

11.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	15,075	150,00	2 261,25
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	22,612	80,00	1 809,00
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,300	230,00	2 369,00
14.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	19,313	25,00	482,81
15.	4100126202818	Apa	m3	0,108	25,00	2,70
Total materiale de construcții						223 478,60

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,454	350,00	158,76
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,227	90,00	20,41
3.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	4,218	450,00	1 898,06
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,852	350,00	1 348,27
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	19,931	150,00	2 989,57
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,249	200,00	49,88
7.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,931	450,00	869,09
Total utilaje de construcții						7 334,04

Прямые затраты	Lei	280 554,53
Asigurări sociale	24,00 %	11 938,05
Transportarea materialelor	5,00 %	11 173,93
Total	100,00 +	303 666,51
Cheltuieli de regie	14,50 %	44 031,64
Total	100,00 +	347 698,15
Beneficiu de deviz	6,00 %	20 861,89
Total	100,00 +	368 560,04
TVA	20,00 %	73 712,01
Всего с учётом НДС	Lei	442 272,05

Total deviz:

442 272,05

Intocmit

SRL BICE INEVST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrări de amenajare a teritoriului
CRRR (amenajare cu pavaj)**

**Investitor DIRECTIA REGIONALA
VEST**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție, terasament				
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			670,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	80,00	670,41
2	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg (fundatia bordurii)	100 m3			2 784,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	80,00	705,67
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	200,00	2 078,33
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
4	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 550,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	80,00	241,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	350,00	1 309,00
		2. Pavaj				
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sort 8-31,5mm sub fundatia bordurei h 10 cm b 28cm	m3			604,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	80,00	79,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	310,00	356,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,00
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., (borduri mici 100x20x8 cm, pe fundatia de beton C16/20) se exlcude nisip sortat, ciment, apa pu betonare)	m			212,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	80,00	9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	80,00	14,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 250,00	108,00
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,40
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sort 8-31,5mm, sub fundatia bordurei h 10cm, b 35cm	m3			604,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	80,00	79,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	310,00	356,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,00
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton 100x30x15cm, pe fundatie de beton C16/20 (se exclude nisip, ciment, apa) (norma de consuma pu beton 0.055m3)	m			328,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	80,00	13,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	80,00	40,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0550	2 250,00	123,75

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	150,00	150,75
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h 15cm	m3			664,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	80,00	64,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	390,00	100,23
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	310,00	31,62
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	25,00	6,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	450,00	11,25
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavale din beton h 6 cm) (forma si culaorea pav la discretia beneficiarului)	m2			420,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	80,00	80,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	80,00	2,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,50	5,60
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	3,50	92,40
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	200,00	203,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	390,00	1,95
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	390,00	29,64
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	230,00	4,60

APROBAT:

Intocmit

SRL BICE INEVST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.